
選挙管理委員会事務局　令和７年度予算概要

（単位  千円）

職員人件費

選挙管理委員報酬等

選挙管理委員会運営費

常時啓発事業費

選挙人名簿管理関連システム運用事業

選挙調査・分析・研究費

市長選挙費

市長選挙啓発費

参議院議員選挙費

参議院議員選挙啓発費

＜主な財源創出の取組＞

合計：３件、１０百万円

主  な  事  業  内  容

常時啓発事業費 紙ポスターからデジタルサイネージ掲出へ切り替え等 ３百万円

　令和７年度予算編成は、持続可能な市政運営を実現するため、「財政ビジョン」「中期計画」「行政運営の基本方針」
の『３つの市政方針』に基づき、全庁一丸となって『創造・転換』を理念とする財源創出に（歳出・歳入の両面から）取
り組みました。

事業名

市長選挙費

せんきょフォーラムの実施手法見直し

事   業   名

選 挙 費

５百万円

２百万円

3,901,505 915,597 2,985,908 731,169

常時啓発事業費

財源創出額

「創造・転換」による財源創出(歳出削減の取組)

財源創出の内容

当日投票所の民間従事者配置基準見直しによる配置数の減

153,871

令和７年度 令和６年度 増  △  減

332,039

8,000

14,528

22,038

137,500

1,146,129

1,343,819

12,412
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